
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

21.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti Općine Kostrena za ulazak u sustav urbane aglomeracije Rijeka	 166
22.	 Odluka o davanju ponude za kupnju k.č.br. 52 z.k.ul. 741 k.o. Kostrena-Barbara  

u vlasništvu Koksar d.o.o. u likvidaciji	 166
23.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima	 167
24.	 Odluka o dopuni Odluke o novčanoj pomoći po rođenju djeteta	 167
25.	 Odluka o izboru članova Savjeta mladih Općine Kostrena	 168
26.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Statut Javne ustanove Narodne knjižnice Kostrena	 168

Godina 2 - broj 5	 Utorak, 23. lipnja 2015. g.� ISSN 1849-4900



Godina 2 - broj 5	 Utorak, 23. lipnja 2015. g.� Str. 166

OPĆINSKO VIJEĆE

21.

Na temelju članaka 14. stavaka 4. Zakona o re-
gionalnom razvoju Republike Hrvatske (»Narodne no-
vine«, br. 147/14.) i članak 30. Statuta Općine Kostrena 
(»Službene novine Primorsko – goranske županije«, br. 
26/09., 10/13., 17/14.), Općinsko vijeće Općine Kostre-
na, na sjednici održanoj 18. lipnja 2015. godine donijelo 
je 

ODLUKU

I.

Daje se prethodna suglasnost Općine Kostrena 
za ulazak u sustav urbane aglomeracije Rijeka, sa sjedi-
štem u Rijeci.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena.

KLASA: 021-05/15-01/4 
URBROJ: 2170-07-01-15-40 
Kostrena, 18. lipnja 2015. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša

22.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Primorsko-goranske županije”, broj 
26/09, 10/13, 17/14) i članka 7. Odluke o uvjetima, nači-
nu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Općine Kostrena (“Službene novine Primorsko-goran-
ske županije”, broj 54/09, 8/10), Općinsko vijeće Općine 
Kostrena, na sjednici 18. lipnja 2015 godine, donijelo je 

ODLUKU 
o davanju ponude za kupnju k.č.br. 52 z.k.ul. 741 

k.o. Kostrena-Barbara u vlasništvu Koksar d.o.o. u 
likvidaciji

1.

Temeljem odluke Skupštine društva Koksar 
d.o.o. u likvidaciji od 14. srpnja 2015. godine, a suklad-
no objavi oglasa od strane likvidatora društva, Općina 
Kostrena, Sveta Lucija 38, OIB: 32131316182 daje po-
nuda za kupnju novoformirane k.č.br. 52 z.k.ul. 741 k.o. 
Kostrena-Barbara (kuća Ivanj od 257 m2 i dvorište Ivanj 
1669 m2) ukupne površine od 1926 m2 po cijeni od 
229.694,76 kuna i to na sljedeći način: umjesto plaćanja 
cjelokupne ponuđene cijene izvršit će se kompenzacija 
s dugom na ime komunalne naknade zajedno s pripa-
dajućim zakonskim zateznim kamatama koju Općina 
Kostrena potražuje, a koja je prijavljena u likvidacij-
sku masu Koksara d.o.o. u likvidaciji dok će se ostatak 
iznosa kupoprodajne cijene platiti u roku od 15 dana od 
dana potpisa ugovora o kuporodaji.

2.

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime i za ra-
čun Općine Kostrena preda ponudu sukladno članku 
1. ove odluke kao i da poduzme sve radnje kako bi se 
zaključio predmetni pravni posao 

3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“. 

KLASA: 021-05/15-01/4 
URBROJ: 2170-07-01-15-38 
Kostrena, 18. lipnja 2015. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša



Godina 2 - broj 5	 Utorak, 23. lipnja 2015. g.� Str. 167

23.

Na temelju članaka 9., 24. i 28. Zakona o pogreb-
ničkoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 36/15) i član-
ka 30. Statuta Općine Kostrena („Službene novine“ Pri-
morsko-goranske županije broj 26/09, 10/13 i 17/14), 
Općinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici održanoj 
dana 18. lipnja 2015. godine donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnim djelatnostima

Članak 1. 

U članku 3. Odluke o komunalnim djelatnosti-
ma (Službene novine Primorsko goranske županije broj 
11/14) mijenja se stavak 4. tako da isti sada glasi:

(4) Pod prijevozom pokojnika kao komunalne 
djelatnosti smatra se preuzimanje i prijevoz umrle oso-
be ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti do nadležne 
patologije ili sudske medicine za koje nije moguće utvr-
diti uzrok smrti bez obdukcije. 

Članak 2. 

U članku 12. briše se točka 1. prijevoz pokojnika. 
Točka 2. obavljanje dimnjačarskih poslova po-

staje točka 1.

Članak 3.

U članku 19. stavak 1. iza točke 3. alineje 1. do-
daje se točka:

4. prijevoz pokojnika
–	preuzimanje i prijevoz umrle osobe ili posmrtnih 

ostataka od mjesta smrti do nadležne patologije ili 
sudske medicine za koje nije moguće utvrditi uzrok 
smrti bez obdukcije. 

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama“ Općine Kostrena.

KLASA: 021-05/15-01/4 
URBROJ: 2170-07-01-15-37 
Kostrena, 18. lipnja 2015. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša

24.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 
26/09, 10/13, 17/14) Općinsko vijeće Općine Kostrena, 
na sjednici održanoj 18. lipnja 2015.godine, donijelo je

ODLUKU 
o dopuni Odluke o novčanoj pomoći 

po rođenju djeteta

Članak 1.

U članku 10. Odluke o novčanoj pomoći po ro-
đenju djeteta (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 28/12, 36/12, 8/14) umjesto ukinutog 
stavka 2. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

„Protiv rješenja Odjela može se izjaviti žalba 
Upravnom odjelu za socijalnu politiku i mlade Primor-
sko-goranske županije u roku od 15 dana od zaprima-
nja rješenja.“.

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u „Službenim novinama Općine Kostrena“.

KLASA: 021-05/15-01/4 
URBROJ: 2170-07-01-15-36 
Kostrena, 18. lipnja 2015. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša



Godina 2 - broj 5	 Utorak, 23. lipnja 2015. g.� Str. 168

"Službene novine Općine Kostrena" izdaje Općina Kostrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena. 
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag 
Petrović i Zrinka Vukušić. Tisak: Obrt fotokopiranje i tisak Zambelli, vl. Rudolf Zambelli, 51000 Rijeka, Školski prolaz 1.

25.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 
26/09, 10/13, 17/14) i članka 4. stavak 1. Odluke o osni-
vanju Savjeta mladih Općine Kostrena („Službene novi-
ne Primorsko-goranske županije“ broj 17/14, „Službene 
novine Općine Kostrena“ broj 2/15), Općinsko vijeće 
Općine Kostrena na sjednici održanoj 18. lipnja 2015. 
donijelo je 

ODLUKU 
o izboru članova Savjeta mladih Općine Kostrena

Članak 1.

U Savjet mladih Općine Kostrena (u nastavku: 
Savjet mladih) izabiru se:

1.	 HRVOJE FRANIĆ, zamjenica Nina Radolović
2.	 NINA ŠIROLA, zamjenica Renata Kolombo
3.	 TOMISLAV ŠTIMAC, zamjenik Arber Mehmeti
4.	 KRISTINA TONKOVIĆ, zamjenica Magdalena Vrkić
5.	 NIKOLINA VRANIĆ, zamjenik Igor Rubinić

Članak 2.

Mandat članova Savjeta mladih je tri godine, ra-
čunajući od dana konstituiranja istoga.

Članak 3.

Izbor predsjednik i zamjenik predsjednika Sa-
vjeta mladih, kao i ostala prava i obveze članova Savjeta 
mladih uređeni su Odlukom o osnivanju Savjeta mla-
dih Općine Kostrena („Službene novine Primorsko-go-
ranske županije“ broj 17/14, „Službene novine Općine 
Kostrena“ broj 2/15).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Služenim novinama Općine Kostrena“.

KLASA: 021-05/15-01/4 
URBROJ: 2170-07-01-15-35 
Kostrena, 18. lipnja 2015. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša

26.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 
26/09, 10/13, 17/14), a u svezi članka 23. stavak 3. i član-
ka 25. Zakona o knjižnicama (“Narodne novine” broj 
105/97, 05/98, 104/00, 87/08, 69/09), Općinsko vijeće 
Općine Kostrena, na sjednici održanoj 18. lipnja 2015. 
godine donijelo je 

 ZAKLJUČAK 
 o davanju prethodne suglasnosti na 

STATUT JAVNE USTANOVE NARODNA 
KNJIŽNICA KOSTRENA 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Statut Javne 
ustanove Narodne knjižnice Kostrena, na tekst kojeg je 
utvrdila ravnateljica Javne ustanove Narodne knjižnice 
Kostrena od dana 29.svibnja 2015. godine. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom dono-
šenja, a objavit će se u “Službenim novinama Općine 
Kostrena. 

KLASA: 021-05/15-01/4 
URBROJ: 2170-07-01-15-32 
Kostrena, 18. lipnja 2015. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša


